

Tlaxcala de Xicoténcatl, a 16 de julio de 2024.

Asunto: Respuesta a solicitud de Información
con número 291210224000027.

**GUACAMAYA TLAX
P R E S E N T E**

En respuesta a su solicitud de información de fecha 26 de junio del año en curso, misma que fue recibida en la Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio 291210224000027, la cual fue remitida al Sujeto Obligado Fondo Macro para el Desarrollo Integral de Tlaxcala, mediante la cual solicita:

Monto Pagado Mensualmente:

a. *Proporcione un desglose mensual del monto pagado por el servicio de telefonía e internet durante los últimos tres años.*

Respuesta: Relación de pagos de servicio de telefonía e internet "TELMEX"

Ejercicio Fiscal 2021

No.	Mes que corresponde	FACTURA	MONTO PAGADO
1	Enero	7C8E	2,196.01
2	Febrero	1ce0	2,196.01
3	Marzo	8203	2,196.01
4	Abril	65B6	2,196.01
5	Mayo	BC06	2,196.01
6	Junio	3819	2,196.01
7	Julio	a0a1	2,196.01
8	Agosto	f2bc	2,196.01
9	Septiembre	f543	2,196.01
10	Octubre	ed9f	2,196.01
11	Noviembre	ed0d	2,196.01
12	Diciembre	ad54	2,196.01
			26,352.12



TLAXCALA

UNA NUEVA HISTORIA
2021 - 2027

Ejercicio fiscal 2022

No.	Mes que corresponde	Factura	Monto pagado
1	Enero	526c	2,196.01
2	Febrero	8659	2,196.01
3	Marzo	e18a	2,196.01
4	Abril	3791	2,196.01
5	Mayo	OD18	2,196.01
6	Junio	244a	2,196.01
7	Julio	63bf	2,196.01
8	Agosto	dabb	2,196.01
9	Septiembre	5325	2,196.01
10	Octubre	9c94	2,196.01
11	Noviembre	DC2F	2,196.01
12	Diciembre	7d06	2,196.01
			26,352.12

Ejercicio Fiscal 2023

No.	Mes que corresponde	Factura	Monto pagado
1	Enero	0d5e	2,196.01
2	Febrero	97f5	2,196.01
3	Marzo	961D	2,196.01
4	Abril	a0c0	2,196.01
5	Mayo	B06A	2,196.01
6	Junio	6F47	2,196.01
7	Julio	59ed	2,196.01
8	Agosto	3b5e	2,196.01
9	Septiembre	fd5a	2,196.01
10	Octubre	179d	2,196.01
11	Noviembre	6ff4	2,196.01
12	Diciembre	d696	2,196.01
			26,352.12



TLAXCALA

UNA NUEVA HISTORIA
2021 - 2027

Comparación de Costos:

- a. *¿Ha habido cambios significativos en el costo mensual de estos servicios durante el período mencionado? Si es así, ¿cuáles fueron las razones para estos cambios?*

Respuesta: No, no ha habido cambios en el costo mensual de los servicios.

Contratos y Proveedores:

- a. *Proporcione una lista detallada de los contratos vigentes de telefonía e internet, incluyendo los nombres de las empresas proveedoras, la duración de los contratos y las dependencias involucradas.*

Respuesta: El servicio de telefonía e internet es a través de la empresa teléfonos de México S.A.B de C.V. "TELMEX".

Al respecto emito respuesta proporcionada vía Plataforma Nacional de Transparencia, con remitente al correo electrónico establecido en su solicitud de guacamaya.tlax@gmail.com para su atención.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

**MARICRUZ SANTACRUZ PÉREZ
OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, MATERIALES Y SERVICIOS**